二高特 第１０８－３号

                                令 和 ７ 年 ６ 月 １ ２ 日

 各義務教育学校 校長 様

各中学校    校長 様

 各特別支援学校 校長 様

                                                  群馬県立二葉高等特別支援学校

                                                   校  長  藤 田 佳 子

令和７年度 学校説明会の開催について(ご案内)

 入梅の候、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき深く感謝申し上げます。

 さて、中学３年生と保護者、学校職員（担任等）を対象とした学校説明会を下記のとおり計画しまし

たので、ご案内いたします。

 つきましては、本校受検希望の中学３年生と保護者、学校職員（担任等）の参加をお願いいたします。

なお、中学３年生本人の参加は、保護者の判断にお任せいたします。

記

１ 日 時  令和７年８月７日(木)     ９：００～１１：００

２ 会 場  群馬県立二葉高等特別支援学校 高崎市足門町１１０

３ 日 程  （１）受付          ９：００～ ９：２５

（２）開会               ９：３０～ ９：３５

・校長あいさつ

・日程説明

（３）説明（学校案内等配付） ９：３５～１０：２０

・学校概要説明・学校紹介

・自立活動について

・進路指導について

（４）質疑応答       １０：２０～１０：３０

（５）施設見学       １０：３０～１１：００

（６）閉会         １１：００

※閉会後、個別相談の希望者は、全体会の会場でお待ちください。

順番にお呼びし、別室で実施いたします。

４ 添付資料 （１）令和７年度 学校説明会実施要項

       （２）ミニポスター

        （３）令和７年度 学校説明会参加申込書

５ 連 絡  参加者について各校で取りまとめ、別紙参加申込書に記入の上、

７月１０日(木)までにメールでお申し込みください。

担当：専門アドバイザー 白井 順子

教務主任     松井めぐみ

進路指導主事   今  泰幸

TEL  ：027-360-6611

E-Mail：futakoutoku-snes@edu-g.gsn.ed.jp